2023年６月８日

各位
 東京都八王子市美山町2161番地21

 株 式 会 社 菊 池 製 作 所
 代 表 取 締 役 社 長  菊 池  功

                 （コード番号：3444）
問合せ先 取締役経営企画部長 乙川 直隆

 電話 042-649-5921

取引先の民事再生手続き開始の申立てに伴う当社への影響について

当社の取引先である FCNT 株式会社が、2023 年５月 30 日付で、東京地方裁判所に民事再生
手続開始の申立てを行ったこと伴い、下記のとおり、同社に対する債権について回収の可能性に懸
念が生じましたのでお知らせいたします。

記

１. 当該取引先の概要

（１）商号   FCNT 株式会社

（２）所在地  神奈川県大和市中央林間７丁目 10 番１号

（３）代表者  代表取締役社長 田中 典尚

（４）資本金  9,196 百万円

（５）事業の内容  携帯端末、情報処理および SNS に関する商品・サービス並びにシステ

ムの研究、開発、設計、製造、販売、企画および保守・修理サポート

（６）当社との関係  商品の販売取引

※資本関係、人的関係、関連当事者への該当状況については該当事項あ

りません

２. 当該取引先に対する債権の種類および金額（2023 年６月７日現在）

売掛金  24 百万円

棚卸在庫 19 百万円

３. 今後の見通しについて

本件につき、FCNT 株式会社の民事再生手続き開始の申立てにより回収可能性に不透明感が

あるものの売掛金については、2023年４月期通期業績において引当処理を行います。また、棚

卸在庫については、確定した損失額も含め総合的に影響を精査し、今後、公表すべき事項が生

じた場合には、速やかに公表いたします。

以上